
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2020

OBLASTNÍ CHARITA RAJHRAD |  JIRÁSKOVA 47 |  RAJHRAD 664 61



Tuto výroční zprávu věnujeme našim
příznivcům a dárcům.

 
Vaše podpora je neocenitelná. Bez Vás
bychom nemohli růst, rozvíjet služby,

modernizovat prostředí,
pořizovat nové vybavení, poskytovat
kvalitní péči. Vážíme si Vaší obětavé

pomoci a dobrosrdečnosti. 
 

Velice děkujeme. Jste důležitou 
a nepostradatelnou součástí našeho týmu.

 

rajhrad.charita.cz 

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

V Ě N O V Á N Í



Ohlédnutí za rokem 2020 (nejen) z pohledu
probíhající pandemie 

Tříkrálová sbírka
Postní almužna
Koláč pro hospic 

Pomáháme seniorům, nemocným lidem, lidem se
zdravotním a mentálním postižením, lidem v
sociální a hmotné tísni, ohroženým dětem 
a mládeži. Poskytujeme služby pobytové 
i terénní.

Slovo ředitele..................................................4

Služby a projekty..........................................6

Naše sbírky......................................................20

Letem charitním světem.......................24

Střípky roku 2020 – charitní aktivity 

Přehled hospodaření................................29

Výsledek hospodaření, rozvaha, investiční činnost 

Poděkování......................................................27

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

O B S A H

rajhrad.charita.cz 

Rychlý odkaz na naše webové stránky: 



Ú V O D N Í  S L O V O  Ř E D I T E L E

 
Co znamenala pandemie pro Oblastní charitu Rajhrad?
 
V osobní rovině nemocné zaměstnance (kteří se naštěstí vyléčili). Náročné zastupování za
nemocné a pracovníky v karanténě. Celodení používání ochranných prostředků, ať u lůžek či 
v terénu. Omezování se v osobním životě, kdy zodpovědnost velela nepřinést virus na
pracoviště. 
 
V rámci organizace jsme museli částečně omezit služby z důvodu chybějících zaměstnanců.
Nízkoprahové zařízení pro mládež VATA mohlo fungovat jen v rámci indiviuálních konzultací.
Klienti v chráněném bydlení se museli obejít bez návštěv rodinných příslušníků. Hospic jako
jediné zařízení umožňoval návštěvy příbuzných, vzrostl také zájem nemocnic o umístění
pacientů. Administrativní zaměstnanci, pokud to bylo možné, pracovali formou home office.
Zájem o pečovatelskou službu poklesl, příbuzní zůstávali doma a pečovali o svoje blízké sami.
Omezení se příliš nedotklo domácí zdravotní péče, rehabilitace a půjčovny pomůcek. Situace
pro nás byla impulsem k přehodnocení využívání komunikační techniky.
 
A o čem bych psal, kdyby nebyl covid-19?
 
O tom, že je hodně věcí, které se nám podařily. Navazovali jsme na rok 2019, v němž jsme se
potýkali s nedostatkem finančních prostředků a s odchodem zaměstnanců (kolem 45 %). Díky
osobnímu nasazení všech kolegů jsme nepříznivou situaci nejen překonali bez vlivu na kvalitu
péče. Stav OCHR můžu považovat za stabilizovaný. A noví zaměstnanci jsou pro nás vesměs
přínosem.
 
Výnosy služeb převažovaly nad náklady. Příznivé výsledky hospodaření nám umožnily
pokračovat v obnově a modernizaci vybavení.
 
 

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

rajhrad.charita.cz | strana 4 

Loňské dění ovlivnila jednoznačně – nejen u nás
– pandemie koronaviru. K mé nelibosti zastřela
úspěchy, ze kterých se můžeme právem těšit.
 
Mé poděkování patří všem zaměstnancům.
Náročné podmínky zvládli především pracovníci
služeb přímé péče, kde se pojí v době krize 
s jejich prací mimořádná obětavost. Časová
zaneprázdněnost, nepříjemná opatření - ty jsou
viditelné. Emoční vypětí pečujících v těchto
podmínkách už tolik viditelné není. Když
klientům nahrazují rodinné příslušníky, kteří
nesměli přijít, když omezují osobní a rodinné
aktivity, aby nepřenesli nákazu. Je jen správné,
že se dostali do popředí zájmu společnosti; snad
to chvíli vydrží. Ostatní pro ně s obdobným
nasazením zajišťovali podmínky pro služby.
 



Mgr. Zdeněk Strašák
ředitel Oblastní charity Rajhrad 
Telefon: 739 389 101
E-mail: zdenek.strasak@rajhrad.charita.cz
 

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

V loňském roce jsme zavedli novou službu – terénní sociální poradenství, které ve spojení 
s projektem Charitní záchranná síť dokáže pomáhat potřebným okamžitě a účelně. Terénní
sociální pracovník úzce spolupracuje se sociálními pracovníky obcí a měst v působnosti
OCHR. 
 
Přehled hospodření Oblastní charity Rajhrad spolu s investicemi a účetní rozvahou
najdete na konci výroční zprávy. 
 
Rád bych ještě zmínil podporu individuálních a firemních dobrovolníků a dárců. Dobrovolníci
pomáhají v péči o klienty ve službách, podílí se na doprovázení pacientů hospice, pomáhají s
úpravou areálu Domu léčby bolesti s hospicem sv. Josefa a také Chráněného bydlení sv. Luisy. 
 
Na financování služeb se kromě dárců (fyzických i právnických osob) podílejí také obce 
v působnosti OCHR, za což jsme velice vděčni. 
 
Děkuji všem zaměstnancům a dobrovolníkům, kteří svou prací utvrzují veřejnost 
v tom, že naše služby umíme poskytovat dobře a máme čas na každého, kdo naši pomoc
vyhledá.
 
Děkuji také dárcům, kteří nám umožňují zkvalitnit podmínky pro poskytování služeb 
a jejich provoz.

rajhrad.charita.cz | strana 5 

N A Š E  S L U Ž B Y  A  Z A Ř Í Z E N Í

Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa (DLBsH)
lůžková část hospice – 50 lůžek
odlehčovací služby
odborné sociální poradenství

Mobilní hospic sv. Jana
Chráněné bydlení sv. Luisy pro osoby s demencí
Domácí zdravotní péče (DZP)
Charitní pečovatelská služba (CHPS)
Charitní záchranná síť (CHZS) a terénní sociální poradenství
Nízkoprahové centrum pro děti a mládež Vata (Židlochovice)
Dobrovolnické centrum

V současné době tvoří OCH Rajhrad tyto projekty:
 

1.
2.
3.

 

mailto:zdenek.strasak@rajhrad.charita.cz


V lůžkovém hospici pomáháme pacientům
prožívat každý den tak, aby se cítili
maximálně komfortně a v bezpečí.
Smyslem specializované paliativní péče
je zmírnění příznaků provázejících
onemocnění takovým způsobem, aby
zůstala v maximální míře zachována
kvalita pacientova života. Paliativní péči
poskytujeme pacientům v terminálním
stadiu nevyléčitelného onemocnění. 

Lékaři, sestry a pečovatelé jsou pacientovi
k dispozici 365/24/7. Pomáhají tišit
bolest, zvládat dušnost, úzkosti,
předcházet proleženinám a jsou
pacientovi oporou.  Příbuzní a osoby
blízké mohou pacienta navštívit kdykoliv,
čas návštěv není v hospici nijak omezen. 

V případě zájmu nabízíme možnost
ubytování v prostorách hospice. Pokud si to
pacient přeje, může ho rovněž navštívit
milovaný domácí mazlíček.
 
Řada studií účinnost a pozitivní dopady
specializované paliativní péče potvrzuje.
Může výrazně zkvalitnit život pacienta
oproti standardní nemocniční léčbě. 

Námi poskytovaná specializovaná paliativní
péče navíc nekončí úmrtím pacienta.
Personál hospice je k dispozici pozůstalým 
i v době truchlení. Pomoc probíhá formou
poradenství a duchovní podpory. Pravidelně
také pořádáme komunitní akce a setkávání
pro pozůstalé.

D ů m  l é č b y  b o l e s t i  s  h o s p i c e m
s v .  J o s e f a  –  l ů ž k o v ý  h o s p i c

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

Vaše práce zaslouží ten největší obdiv 
a poděkování za všechny pacienty, kteří 
u vás z tohoto světa odcházejí. Stále je
mně moc smutno, ale vědomí, že můj
manžel opouštěl svět v láskyplném
prostředí, mi pomáhá můj smutek
překonávat. S hlubokou vděčností vám
všem děkuji a přeji vám v tomto vašem
poslání hlavně hodně zdraví, plnou
náruč štěstí, síly a spokojenosti do dalších
let. Jste pro všechny pacienty andělé!
Děkuji. V. K.  

V roce 2020 jsme pečovali  v lůžkovém hospici přesně o 390 pacientů.  

rajhrad.charita.cz | strana 6 



 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

Příjem pacienta do lůžkového hospice:
 
Veronika Blažková, DiS.
sociální pracovnice
Telefon: 730 185 821
E-mail: veronika.blazkova@rajhrad.charita.cz
 
Mgr. Dana Klodová
sociální pracovnice
Telefon: 739 328 573
E-mail: dana.klodova@rajhrad.charita.cz
 
Vedení  lůžkového hospice:
 
MUDr. Lucie Světláková
vedoucí lékařka  
Telefon: 731 642 472
E-mail: lucie.svetlakova@rajhrad.charita.cz
 
Bc. Magda Audyová
vrchní sestra  
Telefon: 739 389 233
E-mail: magda.audyova@rajhrad.charita.cz
 
 
 
 
 
 

rajhrad.charita.cz | strana 7 

Po celou dobu probíhající pandemie covid-19 byly umožněny návštěvy pacientů. 

mailto:veronika.blazkova@rajhrad.charita.cz
mailto:dana.klodova@rajhrad.charita.cz
mailto:lucie.svetlakova@rajhrad.charita.cz
mailto:magda.audyova@rajhrad.charita.cz


Pokud si nevyléčitelně nemocný pacient
přeje zůstat doma a má rodinu či blízkou
osobu, která je ochotna se o něj postarat,
je možné specializovanou paliativní péči
zajistit formou terénní služby – mobilního
hospice. 

K pacientovi dojíždí multidisciplinární
tým, jehož součástí je lékař, všeobecná
sestra, sociální pracovník, psycholog 
a duchovní pracovník. 

Společně s rodinou či blízkými osobami
hledají tito odborníci nejschůdnější řešení
pacientových obtíží a zmírňují diskomfort
spojený s nemocí.

Služba je dostupná 365/24/7, podmínkou
je pouze podpora rodiny nebo blízké
osoby, která se o pacienta stará v době
nepřítomnosti multioborového týmu.  

Jako v případě lůžkového hospice, i zde platí,
že maximálně respektujeme přání a potřeby
pacienta, pomocí medikace zmírňujeme
příznaky doprovázející onemocnění,
ulevujeme dušnosti, bolesti i úzkostem. 

Telefonické konzultace v případě zhoršení
stavu pacienta jsou samozřejmostí; vše záleží
na společné domluvě. Důležité pro nás je, aby
pacient netrpěl a aby se za dané situace cítil
maximálně komfortně.

M o b i l n í  h o s p i c  s v .  J a n a

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

Jen velmi těžko hledám výstižná slova díků pro kolektiv
pracovníků Mobilního hospice sv. Jana v Rajhradě, který
mi ochotně a obětavě pomáhal při ošetřování mé
maminky. Bez vaší příkladné pomoci bych tuhle
náročnou dobu péče o maminku nezvládala. Díky
vašemu profesionálnímu přístupu k ní i ke mně jsem
byla klidnější. Za to jsem vám velmi zavázaná a vím, že i
díky vám jsem tuto náročnou situaci ustála. Přeji vám i
všem ostatním pracovníkům při výkonu vaší
nedoceněné profese spoustu spokojených klientů a také
nekonečnou laskavost. Tisíceré díky, nikdy na vaši
velkorysou pomoc nezapomenu. S mnoha pozdravy,
Kristýna L. 6. 4. 2020
 
 
 

V roce 2020 jsme prostřednictvím domácího hospice pečovali  o 108 pacientů.  

 
Mgr. Kateřina Zoufalá
vedoucí Mobilního hospice sv. Jana
Telefon: 737 230 774
E-mail: mobilni.hospic@rajhrad.charita.cz

rajhrad.charita.cz | strana 8 

mailto:mobilni.hospic@rajhrad.charita.cz


Jmenuji se Dr. Josef Loukota. Jsem jedním z
mnoha Vašich klientů. Píši Vám, protože se
domnívám, že Vaše péče a péče členů Vašeho
kolektivu si zaslouží ocenění. Věřím, že toto
poděkování přenesete na celý Váš kolektiv. 
S úctou, Dr. Loukota 

Terénní pečovatelskou službu poskytujme
lidem, kteří nejsou zcela soběstační,
potřebují pomoc další osoby 
a přejí si zůstat ve svém domácím
prostředí. Personál pomáhá klientům 
s osobní hygienou, s drobným nákupem 
a pochůzkami, přípravou a podáním jídla,
s úklidem nebo se základním sociálním
poradenstvím.  Na pracovníky Charitní
pečovatelské služby se mohou obrátit
osaměle žijící lidé, osoby imobilní 
a osoby se zdravotním či mentálním
postižením.  

C h a r i t n í  p e č o v a t e l s k á  s l u ž b a

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

V roce 2020 jsme pečovali o 116 klientů v jejich domácím prostředí.  

Základní poradenství;
osobní hygiena a vše k ní patří včetně
výměny inkontinenční pomůcky;
zvládání běžných úkonů péče 

zajištění stravování: zprostředkování
obědů, příprava snídaně, svačiny nebo
večeře, ohřev a podání jídla;
péče o domácnost, zajištění nákupu,
drobné pochůzky, obsluha běžných
domácích spotřebičů, praní prádla či
dopomoc s úklidem;
zajištění kontaktu se společenským
prostředím.

Mezi základní pečovatelské úkony patří:

o vlastní osobu, například oblékání,
obouvání, dopomoc se samostatným
pohybem, jako je například vstávání,
uléhání,  přesazování na invalidní vozík,
doprovod na procházku apod.;

 

 
Mgr. Lenka Krutinová
vedoucí terénní pečovatelské služby
Telefon: 731 124 470
E-mail:lenka.krutinova@rajhrad.charita.cz
 
 

rajhrad.charita.cz | strana 9 

mailto:lenka.krutinova@rajhrad.charita.cz


Chráněné bydlení sv. Luisy je pobytová
služba určená pro osoby s lehkou až
středně těžkou demencí. Zařízení je
součástí areálu Oblastní charity Rajhrad.
Personál se snaží podporovat klientovu
samostatnost a soběstačnost a vytvářet
domácké prostředí, ve kterém se klienti
cítí bezpečně a komfortně. Zařízení
disponuje dvaceti lůžky. 
 
Klienti jsou ubytováni v jednolůžkových
nebo dvoulůžkových pokojích, které si
přizpůsobí tak, aby se zde cítili příjemně.
V praxi to znamená, že si mohou pokoj
vybavit vlastním nábytkem 
a předměty, ke kterým mají blízký vztah. 
O klienty se stará multidisciplinární tým
složený z pečovatelů, zdravotní sestry,
aktivizačních a sociálních pracovníků.
Chráněné bydlení spolupracuje také 
s psychiatričkou a praktickým lékařem. 
 
 
 
 

Vedoucí zařízení, Bc. Lenka Salajková říká:
„S každým klientem, který k nám přijde,
se snažíme od začátku pracovat tak, aby se
co nejlépe adaptoval. Jak již bylo uvedeno,
podporujeme jeho samostatnost 
a soběstačnost, a snažíme se, aby u nás
prožil co nejvíce pozitivních zážitků.
Samozřejmě že není každý den
jednoduchý, to je realita, ale děláme
maximum pro to, aby u nás klienti zažili
co nejvíce příjemných okamžiků a cítili, že
se o ně skutečně zajímáme a že se jim
věnujeme."

C h r á n ě n é  b y d l e n í  s v .  L u i s y

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

V roce 2020 jsme pečovali v chráněném bydlení o 24 klientů.   

 
Bc. Lenka Salajková
vedoucí Chráněného bydlení sv. Luisy 
a sociální pracovnice
Telefon: 731 405 543
E-mail: lenka.salajkova@rajhrad.charita.cz
Jiráskova 1014, Rajhrad, 664 61
 
 
 
 
 

rajhrad.charita.cz | strana 10 

mailto:lenka.salajkova@rajhrad.charita.cz


Zdravotní sestry poskytují odbornou
zdravotní péči všem, kteří z důvodu
nemoci, stáří či zdravotního postižení
nejsou soběstační nebo se nemohou
dostavit do nemocnice či k lékaři. Péče je
poskytována na základě doporučení
ošetřujícího lékaře a ve spolupráci 
s rodinnými příslušníky nepřetržitě sedm
dní v týdnu.

„Za našimi pacienty dojíždíme do jejich
domácího prostředí. Nejčastěji řešíme
odběry krve, převazy bércových vředů,
dekubitů a jiných defektů, podáváme léky,
kontrolujeme fyziologické funkce,
aplikujeme injekce a infúze nebo radíme
rodinným příslušníkům a blízkým
osobám, jak se o pacienta starat. 

Součástí každé návštěvy je samozřejmě
laskavý a vstřícný přístup, bez něho ani
tuto práci dělat nelze,“ popisuje Domácí
zdravotní péči Eva Žilková, vedoucí
služby. 

D o m á c í  z d r a v o t n í  p é č e

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

V roce 2020 jsme ošetřili 590 pacientů v jejich domácím prostředí.  

rajhrad.charita.cz | strana 11 



Služby Charitní záchranné sítě
poskytujeme osobám v akutní tísni, pro
které neexistuje žádná jiná dostupná
forma pomoci. Pomáháme lidem na ulici,
v bezvýchodných krizích nebo životních
situacích, ve kterých jsou odmítnuti
jinými existujícími sociálními službami. 

„Podávám lidem pomocnou ruku. Zajišťuji
materiální a jinou pomoc, kterou v danou
chvíli člověk potřebuje. Ať už jde o matku
samoživitelku, otce samoživitele, rodinu,
které vyhořel dům, lidi bez domova –
nedělám rozdíly. Snažím se, aby získali
šanci dostat se z nejhoršího. Pomáhám
formou bezplatného sociálního
poradenství, vozím potřebným potraviny,
ale třeba i pračku, lednici nebo spacák. 

Zkrátka řešíme to, co je akutní. V tomto
ohledu nám moc pomáhá veřejnost.
Někdo se například chce zbavit staré
postele, už pro ni nemá využití. Když se
rozhodne nám ji věnovat, našemu
klientovi tím umožní žít důstojněji. Jsme
tedy vděčni za každou podporu, kterou
nám lidé poskytnou,“ popisuje svoji
každodenní práci terénní sociální
pracovník Roman Koprivňanský. 

C h a r i t n í  z á c h r a n n á  s í ť  
a  t e r é n n í  s o c i á l n í  p o r a d e n s t v í

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

V roce 2020 jsme pomohli v tíživé životní situaci 60 klientům.  

Chtěla bych tímto prostřednictvím moc
poděkovat panu Koprivňanskému, že nám
dlouhodobě pomáhá v naší těžké situaci 
a že nám daroval notebook, který syn
využije pro distanční výuku. Nevím, co
bych si bez jeho pomoci a podpory počala.
Situace je pro mě už tak složitá i bez
pandemie. A teď je ještě svízelnější. Moc
děkuji a veškeré podpory a poradenství si
moc vážím! N. K.  

 
Bc. Roman Koprivňanský
terénní sociální pracovník
Telefon: 735 794 187
Email: socialniporadenstvi@rajhrad.charita.cz
 
 
 

rajhrad.charita.cz | strana 12 

mailto:socialniporadenstvi@rajhrad.charita.cz


Roman Koprivňanský pracuje jako terénní
sociální pracovník pro Charitní záchrannou
síť více než rok. Za tu dobu zažil mnoho
případů. Jeden mu však v hlavě zůstává
stále. 

„Obrátily se na mě kolegyně z jistého odboru
sociálních věcí, které nedokázaly pomoci
pánovi bez domova ve špatném zdravotním
stavu. Jedná se o cizince, který v Česku
legálně pracoval 15 let. Bez delšího
odpočinku denně trávil pracovní činností
více jak dvanáct hodin, až se doslova
upracoval a zdravotně zhroutil. Má jen pár
osobních věcí, veškerý výdělek odesílal
rodině do zahraničí. Vlivem neudržitelného
životního stylu se „ze dne na den“ zdravotně
sesypal, přestal chodit  a zůstal na vozíku bez
střechy nad hlavou,“ komentuje klientovu
situaci Roman Koprivňanský. 

Stávající systém sociálních služeb v České
republice mu nedokáže pomoci. Charitní
záchranná síť je projektem, který pomáhá
všem lidem bez rozdílu. Jedincům, kteří se
ocitli v akutní finanční tísni či bezvýchodné
krizi, matkám samoživitelkám / otcům
samoživitelům nebo lidem bez domova,
kterým by se jinak nedostalo pomoci. 

C h a r i t n í  z á c h r a n n á  s í ť
p o m á h á  v š e m  l i d e m  b e z
r o z d í l u

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

rajhrad.charita.cz | strana 13 

„Ve spolupráci se sociálním pracovníkem
zdravotního zařízení, kde byl klient umístěn,
jsem řešil jeho převoz do LDN k následné
rehabilitaci. Dále jsme s kolegy z Oblastní
charity Rajhrad sehnali darem invalidní
vozík a obstarali základní potraviny 
a hygienické pomůcky. Zajistil jsem převzetí
osobních věcí klienta od bývalého
zaměstnavatele, včetně dokladů 
a ušetřených úspor. Následně jsem jej
navštívil v LDN zařízení, abych zahájil
sociální šetření. 

Domluvili jsme se, že pána prostřednictvím
Charitní záchranné sítě podpoříme, aby se
mohl vrátit domů k rodině. Z vánoční sbírky,
kterou pro Oblastní charitu Rajhrad
organizovala dárkyně ze Židlochovic, paní
Kubečková, budeme – mimo jiné – hradit
cestovní jízdenku. Pomáháme také řešit
přiznání důchodu prostřednictvím ČSSZ. 

Je smutné, že člověk, který léta poctivě 
a legálně v České republice pracoval,
propadá sítem dostupné sociální podpory.
Jsem rád, že se ke mně jeho případ dostal 
a že jsme mu prostřednictvím CHZS mohli
pomoci,“ dodává Roman Koprivňanský.



Součástí týmu Oblastní charity Rajhrad jsou
sociální pracovnice, které pečují 
o pacienty, klienty a jejich rodiny. Pomáhají
s organizací příjmu nových pacientů do
lůžkového i mobilního hospice, komunikují
s rodinami a příslušnými zařízeními, odkud
pacienti přicházejí.
Obstarávají administrativu spojenou 
s vyřízením příspěvku na péči a bývají
velkou oporou rodinám v těžké životní
situaci. Většinu času komunikují s pacienty
a jsou jim k dispozici v případě potřeby
řešení situace týkající se sociální oblasti. 

Podílejí se také na organizaci akcí, které
během roku chystáme pro pacienty, klienty,
rodiny či pozůstalé. Jedná se například 
o Strom vzpomínek nebo Srdce plná
vzpomínek. Sociální pracovnice také 
v případě terénních služeb dojíždějí do
domovů našich pacientů a klientů. 

„Ke každému našemu pacientovi či klientovi
přistupujeme individuálně a hledáme cesty 
k naplnění všech jeho potřeb,“ zdůrazňuje
vedoucí sociální pracovnice, Mgr. Kateřina
Zoufalá. „Za přispění celého odborného týmu
usilujeme o to, aby poslední dny 
a týdny života našich nemocných byly prožity
pokojně, bez utrpění a v obklopení blízkých
osob. 

Specializovanou paliativní péči hospicového
typu poskytujeme dle zákona 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a je provázaná 
s pobytovou odlehčovací službou dle zákona
108/2006 Sb. o sociálních službách.
Poskytujeme také odborné sociální
poradenství zaměřené na pečující osoby. 

Zájem o zdejší hospicovou péči je dán nejen
našimi zkušenostmi, ale také dobrou
spoluprací s mnoha dalšími zdravotnickými
a vzdělávacími zařízeními, a dále osvětou 
v oblasti paliativní péče. Hlavní je pro nás
důvěra nemocných a jejich blízkých.“ Od
dubna 2021 je vedoucí sociálních služeb Mgr.
Jarmila Rychnovská. 

O d b o r n é  s o c i á l n í  p o r a d e n s t v í

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

 
Mgr. Jarmila Rychnovská
vedoucí sociálních služeb a metodik kvality 
sociálních služeb
Telefon: 739 389 268
E-mail: jarmila.rychnovska@rajhrad.charita.cz
 
Veronika Blažková, DiS.
sociální pracovnice
E-mail: veronika.blazkova@rajhrad.charita.cz
 
Mgr. Dana Klodová
sociální pracovnice
E-mail: dana.klodova@rajhrad.charita.cz
 
 
 
 
 
 

 
Blanka Ohřálová, DiS.
sociální pracovnice
E-mail: blanka.ohralova@rajhrad.charita.cz
 
 
 

rajhrad.charita.cz | strana 14 

http://rajhrad.charita.cz/
http://rajhrad.charita.cz/
http://rajhrad.charita.cz/
http://rajhrad.charita.cz/


Ve fyzioterapeutickém centru poskytujeme
terapii funkčních poruch s využitím
měkkých mobilizačních technik. Rovněž
nabízíme elektroléčbu a vodoléčbu 
v hydromasážních vanách. Součástí
ambulance je tělocvična, ve které provádíme
individuálně zaměřenou kinezioterapii.
Naším krédem je vstřícný 
a osobní přístup ke každému z pacientů.
Podporujeme jeho aktivní zapojení a podíl na
terapii. 

Půjčovna kompenzačních a zdravotnických
pomůcek umožňuje zapůjčení potřebné
pomůcky na přechodnou dobu lidem po
úrazech, 
v rekonvalescenci či dlouhodobě
nemocným.  Zapůjčení pomůcky pomůže
lidem překlenout období, než si budou moci
opatřit pomůcku 
z vlastních prostředků nebo z příspěvku
zdravotní pojišťovny.  

F y z i o t e r a p i e

P ů j č o v n a
k o m p e n z a č n í -
c h  p o m ů c e k

Mgr. Lenka Dvořáčková
vedoucí fyzioterapie
Telefon: 731 124 471
E-mail: rehabilitace-hospic@rajhrad.charita.cz
 
 

 
Anna Pokorná – recepce
Telefon: 547 232 223 
E-mail: rajhrad@rajhrad.charita.cz
Adresa: Jiráskova 47, Rajhrad, 664 61 

Výroční zpráva 2020 

rajhrad.charita.cz | strana 15 

mailto:rehabilitace-hospic@rajhrad.charita.cz
http://rajhrad.charita.cz/


Nízkoprahové centrum pro děti a mládež
VATA v Židlochovicích je sociální službou,
která je poskytována uživatelům ve věku od
9 do 26 let. Zařízení je určeno pro děti 
a mladé lidi, kteří neví, jak trávit svůj volný
čas, mají problémy se vztahy ve škole či 
v rodině, jsou ohroženi závislostí, nedaří se
jim najít si kamarády, mají partnerské
problémy nebo nemohou najít práci. V roce
2020 byla činnost centra na delší dobu
omezena z důvodu probíhající pandemie
koronaviru.  

Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa
disponuje kaplí, ve které se koná jednou
týdně mše (nejen) pro pacienty lůžkového
hospice. Kaple je přístupná věřícím a všem,
kteří hledají duchovní povzbuzení.
Pastorační asistentka 
a kněz poskytují svůj čas, soustředěnou
pozornost a duchovní oporu pacientům,
klientům i jejich blízkým, kteří si potřebují
promluvit, nebo třeba jen v tichosti strávit
společnou chvíli. 

N Z D M  V a t a

D u c h o v n í
s l u ž b y

Václav Nečas, DiS. 
vedoucí nízkoprahového centra a soc. pracovník
Telefon: 739 389 264
E-mail: vata.zidlochovice@rajhrad.charita.cz
Komenského 38, Židlochovice, 667 01
 

 Oblastní charita Rajhrad 

Výroční zpráva 2020 

rajhrad.charita.cz | strana 16
 

Ing. Bc. Dagmar Sližová
duchovní péče, nemocniční kaplanka
Tel.: 734 350 097
E-mail: dagmar.slizova@rajhrad.charita.cz
 
 
 
 

mailto:vata.zidlochovice@rajhrad.charita.cz
mailto:dagmar.slizova@rajhrad.charita.cz
mailto:dagmar.slizova@rajhrad.charita.cz


Každá z našich služeb je specifická, 
a přitom jsou vzájemně propojeny.
Společným jmenovatelem je pomoc
potřebným. Dobrovolníci vnášejí do naší
práce nový rozměr a spojují příjemné 
s užitečným. 

Ideální je, když každý pomáhá v oblasti,
která je mu blízká a ve které se cítí
přirozeně. Dobrovolníky vybíráme
pečlivě 
a umožňujeme jim uplatnit se tak, aby je
forma poskytované pomoci naplňovala.

Jste společenští a rádi trávíte čas 
s druhými lidmi? 

V hospici můžete pacientům číst, hrát 
s nimi hry, kreslit, zpívat si, povídat,
procházet se či posedět v parku nebo
pomoci s drobným nákupem. 
V Chráněném bydlení sv. Luisy můžete
například klienty doprovodit na mši,
nebo se s nimi procházet v nedávno
vybudované rozlehlé zahradě. V roce
2O2O byla 
s ohledem na probíhající pandemii tato
forma dobrovolnické činnosti omezena.

Jste dobří organizátoři? 

Pak oceníme Vaši pomoc při realizaci
táboráku, koncertu, vzpomínkového
setkání, s organizací sbírkových akcí 
a jednorázových dobročinných akcí.

Jste firma a chcete se zapojit
prostřednictvím svých zaměstnanců?
 
Možností je nespočet. Uvítáme jakoukoliv
pomoc, která Vám bude dávat smysl.
Můžete nám pomoci se sháněním
věcných darů, starat se o náš  areál,
organizovat sbírku mezi kolegy atd.  

C e n t r u m
d o b r o v o l n í k ů

rajhrad.charita.cz | strana 17 

Výroční zpráva 2020 



Dejte nám o sobě vědět. 
Domluvíme se na setkání. Zajímá nás
Vaše motivace a očekávání. Ujme se
Vás naše koordinátorka dobrovolníků
spolu s psycholožkou a absolvujete
krátký pohovor.
Zkusíme to společně!

Nemáte čas na pravidelnou pomoc nebo
nemůžete dojíždět? 

Přivítáme rovněž pomoc jednorázovou
nebo podporu na dálku, bez nutnosti
dojíždění do Rajhradu. Z pohodlí vlastního
domova můžete vypomoci například 
s administrativou, zpracováním projektů 
a propagačních materiálů nebo přispět
vlastními návrhy a nápady, o kterých si
myslíte, že nám mohou pomoci v rozvoji. 

Jste kreatiní a rádi tvoříte? Nebo
upřednostňujete práci o samotě?

Rádi Vám dáme prostor. Můžete pečovat 
o květiny v pokojích, na chodbách, 
v zahradě, tvořit a umisťovat tematickou
výzdobu, vést výtvarné dílny nebo pomáhat
s administrativou a roznosem letáků.

Jak se stát dobrovolníkem?

Po úspěšném pohovoru si pak projdete
jednodenním výcvikem, kde Vás
připravíme na to, s čím se při výkonu
činnosti můžete setkat. Seznámíme Vás 
s prostředím a pravidly práce. Projdeme
formality, stanovíme plán návštěv 
a budeme se těšit na další a další
naplňující setkávání.

Mária Durkáčová
koordinátorka dobrovolníků a sbírková koordinátorka
Telefon:  736 529 319
E-mail: maria.durkacova@rajhrad.charita.cz

rajhrad.charita.cz | strana 18 

Výroční zpráva 2020 

mailto:maria.durkacova@rajhrad.charita.cz


P r o b í h a j í c í  p r o j e k t y  

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

P o j ď m e  s p o l u  m l u v i t

S p r á v n ý  z a č á t e k

P o m á h á m e  p e č u j í c í m

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015606

Na projekt je poskytována finanční podpora z EU, prostřednictvím Operačního programu
Zaměstnanost (vyhlašovatelem: MPSV, výzva 47, MAS Podbrněnsko sociální služby II.)

Hlavním cílem projektu je zabezpečit první a nejdůležitější kroky pro člověka v krizi. Vyhledat ho
a začít s ním komunikovat, zvýšit jeho motivaci k aktivnímu řešení vlastní nepříznivé situace,
nabídnout mu možná řešení a podpořit ho v tom, aby ve svém životě udělal změnu, která jej
může přivést zpět do běžného života a pracovního procesu.

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015607

Na projekt je poskytována finanční podpora z EU, prostřednictvím Operačního programu
Zaměstnanost (vyhlašovatelem: MPSV, výzva 47, MAS Podbrněnsko sociální služby II.)

Projekt "Správný začátek" je založen na prevenci, která je ve všech oblastech pro společnost
nejvýhodnější a hraje významnou roli při vstupu do života mladých lidí, kteří jsou ohroženi
sociálně patologickými jevy. Cílová skupina jsou mladí lidé na území MAS Podbrněnsko, kteří
jsou zasaženi nezájmem okolí, ať už se jedná o rodinu, školu či instituci. 

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009744

Na projekt je poskytována finanční podpora z EU, prostřednictvím Operačního programu
Zaměstnanost (vyhlašovatelem: MPSV, výzva 47, MAS Podbrněnsko sociální služby II.)

Projekt "Pomáháme pečujícím" si klade za cíl v rámci rozšíření domácí hospicové péče vytvořit
vhodnou podporou lepší podmínky pro jednodušší návrat do společnosti a pracovního procesu
pečujícím osobám, které jsou na pracovním trhu ohroženou skupinou. 

rajhrad.charita.cz | strana 19 



65 % vybraných prostředků se vrací
charitám, které je vykoledovaly,
15 % je určeno na velké diecézní
projekty,
10 % putuje do krizového fondu
(odkud jsou uvolněny v případě
mimořádné události) a na pomoc v
zahraničí,
5 % využije na své projekty Charita
ČR, 
5 % tvoří zákonné režie sbírky. 

Tříkrálová sbírka je největší dobročinnou
sbírkovou akcí v České republice. Do její
organizace a průběhu koledování se
každoročně zapojí více než 70 tisíc
dobrovolníků.  
 
Finančním příspěvkem s námi pomáháte
kvalitně pečovat o pacienty lůžkového 
a mobilního hospice, klienty Charitní
záchranné sítě, klienty Chráněného
bydlení sv. Luisy, Charitní pečovatelské
služby a pacienty Domácí zdravotní péče.
Dále přispíváte k rozvoji služeb 
a zařízení. 
 
Na celorepublikové úrovni pak výtěžek
Tříkrálové sbírky pomáhá všem
potřebným v jednotlivých službách. 
 
Výnos je rozdělen podle pevně daného
klíče: 
 

 
V loňském roce byli dárci velmi štědří 
a podařilo se vybrat  rekordně vysokou
částku. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vybudování nového výtahu v Domě léčby
bolesti s hospicem sv. Josefa 

Přestavba některých vícelůžkových pokojů 

Pořízení zdravotních a kompenzačních
pomůcek a prostředků pro manipulaci 

 
Celkový výtěžek: 4 716 871 Kč
 

– 200 000 Kč.
 

        v lůžkovém hospici na jednolůžkové pokoje 
        – 200 000 Kč.
 

s imobilními klienty – 200 000 Kč.

 
 
 

Děkuji za spolupráci všem,
kteří se zapojili. Tříkrálová
sbírka je pro nás krásná 
a dlouholetá tradice. Vážím si
podpory každého jednoho
asistenta Tříkrálové sbírky 
a všech dobrovolníků. 

T ř í k r á l o v á
s b í r k a  2 0 2 0

V Ý S L E D E K  A  Z Á M Ě R Y
V Y U Ž I T Í

N A Š E  S B Í R K Y

Mária Durkáčová, sbírková koordinátorka

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

rajhrad.charita.cz | strana 20 



Charitní pečovatelská služba: 4 role Perlanu 
Chráněné bydlení sv. Luisy: 1 ks  infuzní
pumpy 
Chráněné bydlení sv. Luisy: organizace akce
pro klienty 
Chráněné bydlení  sv. Luisy: 3 ks slunečníků 
Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa:
venkovní dětský koutek pro děti pacientů 

Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa:
náklady spojené s péčí o pozůstalé   
příspěvek na hospic v Moldávii 
příspěvek do fondu solidarity  

 
Celkový výtěžek: 106 685 Kč
  

       a jejich blízkých

 

 
 
 

Od Popeleční středy byly tradičně ve
farnostech v okolí Rajhradu (a také po
celé brněnské diecézi) připraveny 
k rozebrání postničky. Do nich mohl
kdokoli vkládat peníze, které ušetřil
během svého postního snažení tím, že si
odřekl požitky. Každý si mohl vybrat,
jakou formu odříkání zvolí a kolik do
postničky přispěje. Pokud se například
rozhodl omezit kávu nebo čokoládu,
mohl hodnotu tohoto požitku ukládat do
své postničky. Na konci postu ji zanesl
zpět do kostela nebo na recepci Domu
léčby bolesti s hospicem sv. Josefa. 

Lidé se sami mohli rozhodnout, komu
bude výtěžek z almužny věnován. Stačí,
když připíšete svoje přání. Peníze putují
prostřednictvím Oblastní charity Rajhrad
nebo prostřednictvím farností 
k těm nejpotřebnějším – chudým,
nemocným, lidem bez domova nebo
rodinám s dětmi v nouzi. Loni se i přes
probíhající první vlnu pandemie podařilo
vybrat krásnou částku. 

Postní almužna není klasickou sbírkou,
ale podporou duchovního prožívání
postního období. Vychází ze starobylé
tradice a je pořádána s pověřením České
biskupské konference. V České republice
se koná od roku 2010. 

Almužna je výrazem
odhodlání měnit sebe sama
prostřednictvím pomoci
druhým. Je cestou k vnitřní
svobodě. 

P o s t n í
a l m u ž n a  2 0 2 0  

V Ý S L E D E K  A  Z Á M Ě R Y
V Y U Ž I T Í

N A Š E  S B Í R K Y

Mons. ThLic. Vojtěch Cikrle, brněnský biskup 

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

rajhrad.charita.cz | strana 21 



 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

rajhrad.charita.cz | strana 22 



Osladit si život a zároveň přispět na
dobrou věc. Tak by se ve stručnosti dala
charakterizovat tradiční sbírka Koláč pro
hospic, která probíhala ve středu 
7. října 2020 na mnoha místech
Jihomoravského kraje a Vysočiny. 

Rajhradský lůžkový a domácí hospic jste
mohli podpořit koupí koláče na stáncích
v Židlochovicích, Šlapanicích 
a v Rajhradě. 

Celkem zde pomáhalo 16 zaměstnanců
Charity a 17 dobrovolníků. 
Dva z našich pracovníků  se vydali do
menších obcí  v okolí města Rajhrad 
a v půlhodinových intervalech čekali na
ty, kteří chtěli přispět a vzít si za odměnu
sladký koláč. Hospicové pacienty také
podpořily děti z moravanské mateřské
školy, které pro ně připravily obrázky,
mýdla a srdíčka.

Výtěžek se sbírky je použit na rozvoj
specializované paliativní péče, která  je
vysoce odborná, vyžaduje potřebné
zkušenosti a komplexní přístup.  

Dům léčby bolesti s hospicem sv.
Josefa v Rajhradě patří mezi
nejuznávanější zařízení tohoto typu 
v ČR. Specializovaná paliativní péče je
zaměřena na úlevu od bolestí, zlepšení
chuti k jídlu, mírnění nevolností 
a dalších obtíží, které mohou provázet
nevyléčitelné onemocnění. 

 
Celkový výtěžek: 251 462 Kč
 
V roce 2020 jsme výtěžek ze sbírky Koláč pro
hospic využili na zakoupení zdravotních 
a ochranných pomůcek, které nám pomáhají
zajišťovat bezpečí pacientů a personálu v době
probíhající pandemie koronaviru.  
 

Sbírka se na Rajhradsku stala
tradicí. Máme obrovskou radost,
jak silná je podpora příznivců
Charity a jak moc jim záleží na
tom, abychom mohli dál
komplexně pečovat o nevyléčitelně
nemocné.  

K o l á č  p r o
h o s p i c  2 0 2 0

V Ý S L E D E K  A  Z Á M Ě R Y
V Y U Ž I T Í

N A Š E  S B Í R K Y

Mgr. Zdeněk Strašák, ředitel Oblastní charity
Rajhrad

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

rajhrad.charita.cz | strana 23 



9. 10. 2020 se před Domem léčby bolesti 
s hospicem sv. Josefa shromáždila všechna
charitní vozidla, která vyjíždí za klienty 
a pacienty. Dostalo se jim požehnání od pana
faráře, Mgr. Pavla Laciny, který k nám zavítal 
z Pozořic.  Společně jsme se pomodlili, aby ti, kteří
užívají charitních dopravních prostředků, jezdili
opatrně a bezpečně, aby byli ohleduplní vůči
druhým a aby je na všech cestách – za prací 
i odpočinkem – provázel Kristus. Na závěr
pokropil farář vozy svěcenou vodou.

Od té doby se v areálu auta takto pohromadě
nesešla. A je to dobře. Jsou právě tam, kde nás
potřebujete. 

L E T E M
C H A R I T N Í M
S V Ě T E M  2 0 2 0

Ž e h n á n í
v o z i d l ů m  

Výroční zpráva 2020 

rajhrad.charita.cz | strana 24
 

V únoru loňského roku jsme měli tu čest
zorganizovat v prostorách lůžkového hospice
svatbu. Po třiceti společných letech si řekli
láskyplné ano paní Slámová a náš pacient, pan
Kloc. Komorní obřad proběhl na patře oddělení A
a zúčastnili se ho nejen svatebčané, ale také velká
část našich zaměstnanců. Děkujeme za důvěru 
a krásný zážitek. 

„V životě je jen jediné štěstí: milovat a být
milován.“ – George Sand

S v a t b a  v  h o s p i c i



Když nám majitelé nabídli, že letošní dobročinné
narozeniny oslaví "pro nás", tedy tak, že z každé
položky půjde 20 Kč na podporu našich
terénních služeb, měli jsme velkou radost.
Původně měl narozeninový den vypadat úplně
jinak, ale loňský rok byl plný zvratů a změn, kvůli
kterým jsme museli situaci přehodnotit. Tak to
bylo i v případě charitních narozenin Dvorku.
 
Nakonec ale všechno dobře dopadlo díky
nasazení Veroniky a Ondřeje Morávkových,
majitelů Dvorku. Z původně plánované
narozeninové soboty se stal dobročinný víkend
a návštěvníci se střídali jeden za druhým. Za oba
dny se prodalo 1507 položek, z nichž z každé šlo
20 Kč na podporu terénních služeb.
 
Celkem se vybralo neuvěřitelných 39 299 Kč!  
 
 
 

O t e v ř e n á
z a h r a d a

D v o r e k  B o ř e t i c e

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

rajhrad.charita.cz | strana 25
 

V sobotu 19. 9. jsme "otevřeli" areál Domů léčby 
s hospicem sv. Josefa. abychom byli k dispozici,
všem, kteří se chtějí blíže seznámit s našimi
službami prostřednictvím besedy s panem
ředitelem a vedoucími jednotlivých služeb 
a zařízení. Děti se mohly  vydovádět na skákacím
hradě, zabavit interaktivními hrami nebo si opéct
buřty.  

Program byl pestrý. Vystoupilo několik
účinkujících, mimo jiné například violoncellové
trio Osamělé Palačinky a další. Cílem bylo
společné setkání personálu OCHR, pacientů,
klientů a veřejnosti. Chtěli jsme strávit příjemný
slunečný den, což se, myslíme, podařilo.  



Loňská vzpomínková akce pro pozůstalé
měla – vzhledem k probíhající pandemii –
on-line podobu. 
 
Probíhala formou live streamu (vysílání
naživo), abychom se za naše milované
pomodlili společně i přes nepříznivé vnější
okolnosti.
 
Přenos jsme vysílali prostřednictvím
charitního Facebooku a na závěr promítli
video vytvořené z fotografií, které se
tematicky vztahovaly k lůžkovému 
a mobilnímu hospici, zaměstnancům,
pacientům či dobrovolníkům.
 
  
 
 
 
 

 Oblastní charita Rajhrad 

S t r o m
v z p o m í n e k

rajhrad.charita.cz | strana  26



Vážení příznivci Oblastní charity Rajhrad,
 
děkujeme vám za veškerou podporu, kterou jste v loňském roce poskytli naší organizaci. 
Na charitní účet přispěly desítky fyzických i právnických osob. Díky vám můžeme realizovat
plánované projekty. 
 
Každou korunou, hmotným darem nebo dobrovolnickou činností pomáháte potřebným 
a stáváte se součástí rozvoje Oblastní charity Rajhrad. 
 
Vy, kteří přemýšlíte o formě pomoci či daru, přijměte naše srdečné pozvání k osobnímu setkání.
Můžete se blíže seznámit s jednotlivými službami a zjistit, která oblast charitní činnosti vás oslovuje
nejvíce. Sledujte nás i na Facebooku a Instagramu, kde se dozvíte o všem, co chystáme, kam směřují
vaše dary nebo co se u nás aktuálně děje. 
 
 
 

rajhrad.charita.cz | strana 27 

  Jitka Štefánková, DiS.
  fundraiserka
  Telefon: 733 676 404 
  E-mail: jitka.stefankova@rajhrad.charita.cz 
  Číslo účtu: 4060027991/6800

http://rajhrad.charita.cz/
http://rajhrad.charita.cz/


T-mobile ČR
Generální dodávky staveb
Benediktínské opatství Rajhrad
Mátl a Bula, s. r. o.
Thermo Fisher Scient
Nadační fond Avast
Instala-mont, s. r. o.
Hortiscentrum, s. r. o.
Optik Instruments, s. r. o. 
Gardner Denver
 
 
  
 
 
 
 

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

rajhrad.charita.cz | strana 28 

D Ě K U J E M E  Z A  P O D P O R U  
V  R O C E  2 0 2 0

F i r e m n í  p a r t n e ř i  a  d á r c i

JN Doktor, s. r. o. 
CS Brno, s. r. o.
IFE-CR, s. r. o. 
Secupack, s. r. o. 
MERO ČR, a. s. 
Synett, s. r. o. 
ZVG CZ, s. r. o. 
ŘK farnost Rajhrad
ESB rozvaděče, a s. 
Impera Styl, a. s.
 
 
 

FCC Česká republika
ART-Speed, s. r. o. 
Alumistr
IMCON Electronics, s. r. o. 
Uni-Ekospol, s. r. o. 
Innogy, a. s. 
TRACK of Land, a. s. 
SVS FEM, s. r. o. 
Svoboda – výroba knedlíků, s. r. o. 
Papírna Moudrý, a. s. 
 
 
 M ě s t a  a  o b c e

Kobeřice u Brna
Pohořelice
Střelice
Nebovidy
Popůvky
Rapotice
Hajany
Silůvky
Hrušovany u Brna
Žďár nad Sázavou
Podolí
Mokrá-Horákov
Vysoké Popovice
Náměšť nad Oslavou
Modřice
  
 
 
 
 

Ostopovice
ORP Tišnov
Hustopeče
Troubsko
Polička
Viničné Šumice
Slavkov u Brna
Chropyně
Kroměříž
Svitavy 
Zbýšov
Pravíkov
Ivančice
Ořechov
Blažovice
 
 
 
 
 

Ostopovice
ORP Tišnov
Hustopeče
Troubsko
Polička
Viničné Šumice
Slavkov u Brna
Chropyně
Kroměříž
Svitavy
Pozořice
Želešice
Moravská Třebová
Šitbořice
ORP Židlochovice
 
 
 
 
 

D o n á t o ř i

MPSV ČR
MZ ČR
MŠMT ČR 
 
 
 
 
 
 

MMR ČR
MV ČR
MZE ČR 
 
 
 
 
 
 

Magistrát města Brna
Úřad práce ČR
Jihomoravský kraj 
 
 
 
 
 
 

D ě k u j e m e  r o v n ě ž  v š e m
i n d i v i d u á l n í m  d á r c ů m !



H O S P O D A Ř E N Í  O B L A S T N Í
C H A R I T Y  R A J H R A D  V  R O C E
2 0 2 0

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

rajhrad.charita.cz | strana 29 



 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

rajhrad.charita.cz | strana 30

I n v e s t i c e  s o u h r n  z a  O C H  R a j h r a d  -  2 0 2 0

AKTIVA:

název majetku stav k 1.1.2020 přírůstky celkem úbytky celkem stav k 31.12.2020

443 776,16 0,00 0,00 443 776,16 

Stavby 123 714 691,14 39 140,00 0,00 123 753 831,14 

Samostatné movité věci a soubory 
movitých věcí - různé 8 736 135,65 1 705 721,00 0,00 10 441 856,65 

Samostatné movité věci a soubory 
movitých věcí - zdravotní technika 2 517 267,82 242 130,15 0,00 2 759 397,97 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 960 585,04 0,00 26 868,00 933 717,04 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
- zdravotní majetek 371 695,40 0,00 64 144,50 307 550,90 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 2 226 431,34 2 226 431,34 

Umělecká díla 333 367,00 333 367,00 

Celkem 139 303 949,55 1 986 991,15 91 012,50 141 199 928,20

stav k 1.1.2020 stav k 31.1.2020

500 000 Kč 1 000 000 Kč 2 000 000 Kč 5 000 000 Kč 10 000 000 Kč 125 000 000 Kč

Stavby

Samostatné movité 
věci a soubory

 mov. věcí - různé

Samostatné movité
věci a soubory mov.

věcí - zdrav. techn.

Drobný dlouhodobý
hmotný majetek

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

- zdr. majetek

Ostatní dlouhodobý
hmotný majetek

Umělecká díla



rajhrad.charita.cz | strana 31

S t r u k t u r a  h o s p o d á ř s k é h o  v ý s l e d k u  
d l e  j e d n o t l i v ý c h  s l u ž e b ,  č i n n o s t í  
a  s t ř e d i s e k

0,00 Kč
1 223 587,28 Kč 1 094 459,80 Kč 205 642,26 Kč 13 857,90 Kč 1 367 770,86 Kč 52 472,46 Kč 423 016,82 Kč

OCH Rajhrad - DLBsH - oddělení A - zdravotní péče

200 000,00 Kč

400 000,00 Kč

600 000,00 Kč

800 000,00 Kč

1 000 000,00 Kč

1 200 000,00 Kč

1 400 000,00 Kč

1 600 000,00 Kč

OCH Rajhrad - DLBsH - oddělení B - zdravotní péče

OCH Rajhrad - kuchyně

OCH Rajhrad - Chráněné bydlení sv. Luisy

OCH Rajhrad - CHOS Rajhrad - domácí péče

OCH Rajhrad - Domácí hospicová péče

OCH Rajhrad - půjčovna pomůcek

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 



rajhrad.charita.cz | strana 32

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

NÁZEV STŘEDISKA HV za rok 2020 v Kč

OCH Rajhrad - správa -602 623,81 Kč

OCH Rajhrad - DLBsH - oddělení A - zdravotní péče 1 223 587,28 Kč

OCH Rajhrad - DLBsH - oddělení B - zdravotní péče 1 094 459,80 Kč

OCH Rajhrad - DLBsH - ubytovací služby -30 869,93 Kč

OCH Rajhrad - DLBsH - edukace -226 913,64 Kč

OCH Rajhrad - DLBsH - odlehčovací služby (soc.část) -157 350,38 Kč

OCH Rajhrad - DLBsH - rehabilitace -109 492,29 Kč

OCH Rajhrad - kuchyně 205 642,26 Kč

OCH Rajhrad - DLBsH - odborné soc.poradenství -487 461,09 Kč

OCH Rajhrad - DLBsH - kavárna -151 037,50 Kč

OCH Rajhrad - Chráněné bydlení sv. Luisy 13 857,90 Kč

OCH Rajhrad - CHOS Rajhrad - domácí péče 1 367 770,86 Kč

OCH Rajhrad - Pečovatelská služba -61 793,75 Kč

OCH Rajhrad - Domácí hospicová péče 52 472,46 Kč

OCH Rajhrad - půjčovna pomůcek 423 016,82 Kč

OCH Rajhrad - VATA -655 676,91 Kč

OCH Rajhrad - Záchranná síť Rajhrad -11 207,29 Kč

OCH Rajhrad - dobrovolníci na sbírkách -82 104,31 Kč

OCH Rajhrad - Dobrovolnické centrum -327 065,17 Kč

OCH Rajhrad - TKS -9 251,91 Kč

HV OCH Rajhrad celkem 1 467 959,40 



rajhrad.charita.cz | strana 33

0,00 Kč
6 522 503,71 Kč 567 003,95 Kč 2 598 170,00 Kč

1 000 000,00 Kč

2 000 000,00 Kč

3 000 000,00 Kč

4 000 000,00 Kč

5 000 000,00 Kč

6 000 000,00 Kč

7 000 000,00 Kč

VJ - fond tvořený odpisy dlouhodobého majetku

VJ - fond tvořený odpisy dlouhodobého majetku

VJ - fond tvořený odpisy dlouhodobého majetku - tvorba rezervy

0,00 Kč
200 982,89 Kč

100 000,00 Kč

200 000,00 Kč

300 000,00 Kč

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta  z minulých let

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

DALŠÍ ZDROJE HV za rok 2020 v Kč

VJ - fond tvořený odpisy dlouh.majetku 6 522 503,71

VJ - fond tvořený odpisy dlouh.majetku 567 003,95

VJ - fond tvořený odpisy dlouh.majetku-tvorba rezervy 2 598 170,00

Další zdroje za OCH Rajhrad celkem 9 687 677,66

NEROZDĚLENÝ ZISK HV za rok 2020 v Kč

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta  z minulých let 200 982,89

Nerozdělený zisk z minulých let - celkem 200 982,89



rajhrad.charita.cz | strana 34

0,00 Kč
2 584 328,98 Kč 65 159,00 Kč 131 416,09 Kč 184 303,76 Kč 52 710,89 Kč 17 857,00 Kč 11 600,00 Kč 37 280,98 Kč

Fondy - finanční dary neúčelové

50 000,00 Kč
100 000,00 Kč

200 000,00 Kč

500 000,00 Kč

1 000 000,00 Kč

1 500 000,00 Kč

2 000 000,00 Kč

2 500 000,00 Kč

Fondy - veřejná sbírka 

Fondy - Postní almužna

Fondy - veřejná sbírka - Koláč pro hospic

Fondy - potravinová a materiální pomoc

Fondy - veřejná sbírka 

Fondy -TKS

Fondy - sociální fond

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

ZDROJE OCH RAJHRAD  CELKEM 14 441 276,65

KAPITÁLOVÉ FONDY HV za rok 2020 v Kč

2 584 328,98

Fondy - veřejná sbírka 65 159,00

Fondy - Postní almužna 131 416,09

Fondy - veřejná sbírka - Koláč pro hospic 184 303,76

Fondy - potravinová a materiální pomoc 52 710,89

Fondy - veřejná sbírka 17 857,00

Fondy - TKS 11 600,00

Fondy - sociální fond 37 280,98

Kapitálové fondy celkem 3 084 656,70



rajhrad.charita.cz | strana 35

R o z v a h a  s e s t a v e n á  k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

AKTIVA Stav k prvnímu dni 
účetního období 1

Stav k poslednímu dni 
účetního období 2

A. Dlouhodobý majetek celkem 89 657 055.22 87 748 454.43

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 443 776.16 443 776.16

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0.00 131 416,09

Software 443 776.16 443 776.16

Ocenitelná práva 0.00 0.00

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0.00 0.00

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0.00 0.00

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0.00 0.00

Poskytnuté zálohy na dl. nehmotný majetek 0.00 0.00

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 138 860 173.39 140 911 294.54

Pozemky 0.00 0.00

Umělecká díla, předměty a sbírky 333 367.00 333 367.00

Stavby 123 714 691.14 123 753 831.14

Hmotné movité věci a jejich soubory 11 253 403.47 13 201 254.62

Pěstitelské celky trvalých porostů 0.00 0.00

Dospělá zvířata a jejich skupiny 0.00 0.00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 332 280.44 1 332 280.44

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 2 226 431.34 2 226 431.34

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0.00 64 130.00

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0.00 0.00

0.00 0.00

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 0.00 0.00

Podíly - podstatný vliv 0.00 0.00

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0.00 0.00

Zápůjčky organizačním složkám 0.00 0.00

Ostatní dlouhodobé zápůjčky 0.00 0.00

Zápůjčky organizačním složkám 0.00 0.00

Ostatní dlouhodobé zápůjčky 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -49 646 894.33 -53 606 616.27

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 0.00 0.00

Oprávky k softwaru -443 776.16 -443 776.16

Oprávky k ocenitelným právům 0.00 0.00

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému 
majetku 0.00 0.00



rajhrad.charita.cz | strana 36

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

rajhrad.charita.cz 

AKTIVA Stav k prvnímu dni 
účetního období 1

Stav k poslednímu dni 
účetního období 2

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému 
majetku 0.00 0.00

Oprávky ke stavbám -40 553 765.64 -43 308 291.64

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a 
souborům hmotných movitých věcí -7 317 072.09 -8 522 268.03

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 0.00 0.00

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 0.00 0.00

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 332 280.44 -1 332 280.44

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 0.00 0.00

Krátkodobý majetek celkem 15 803 087.62 26 798 525.85

Zásoby celkem 788 376.56 739 880.16

Materiál na skladě 774 956.24 728 161.23

Materiál na cestě 0.00 0.00

Nedokončená výroba 0.00 0.00

Polotovary vlastní výroby 0.00 0.00

Výrobky 0.00 0.00

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 0.00 0.00

Zboží na skladě a v prodejnách 13 420.32 11 718.93

Zboží na cestě 0.00 0.00

Poskytnuté zálohy na zásoby 0.00 0.00

Pohledávky celkem 4 863 871.46 5 330 412.09

Odběratelé 2 204 818.56 3 028 357.01

Směnky k inkasu 0.00 0.00

Pohledávky za eskontované CP 0.00 0.00

Poskytnuté provozní zálohy 153 113.30 465 955.30

Ostatní pohledávky 315 187.44 153 175.98

Pohledávky za zaměstnanci 20 993.00 35 780.00

Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení 
a veřejného zdravotního pojištění 0.00 0.00

Daň z příjmu 0.00 0.00

Ostatní přímé daně 0.00 0.00

Daň z přidané hodnoty 0.00 14 680.67

Ostatní daně a poplatky 0.00 0.00

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním 
rozpočtem 0.00 0.00

Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem 
orgánů územních samosprávných celků 0.00 0.00

Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 0.00 0.00

Pohledávky z vydaných dluhopisů 0.00 0.00

Jiné pohledávky 1 903 072.57 1 632 463.13

Dohadné účty aktivní 266 686.59 0.00

Opravná položka k pohledávkám 0.00 0.00



rajhrad.charita.cz | strana 37

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

AKTIVA Stav k prvnímu dni 
účetního období 1

Stav k poslednímu dni 
účetního období 2

9 992 158.28 20 568 146.76

Peněžní prostředky v pokladně 222 671.00 332 945.00

Ceniny 0.00 0.00

Peněžní prostředky na účtech 9 769 487.28 20 235 201.76

Majetkové cenné papíry k obchodování 0.00 0.00

Dlužné cenné papíry k obchodování 0.00 0.00

Ostatní cenné papíry 0.00 0.00

Peníze na cestě 0.00 0.00

Jiná aktiva celkem 158 681.32 160 086.84

Náklady příštích období 100 203.80 160 086.84

Příjmy příštích období 58 477.52 0.00

Aktiva celkem 105 460 142.84 114 546 980.28

PASIVA Stav k prvnímu dni 
účetního období 3

Stav k poslednímu dni 
účetního období 4

A. Vlastní zdroje celkem 98 682 414.18 101 919 434.68

Jmění celkem 99 941 893.48 100 499 492.80

Vlastní jmění 99 491 394.65 97 372 002.10

Fondy 450 498.83 3 127 490.70

závazků 0.00 0.00

Výsledek hospodaření celkem -1 259 479.30 1 419 941.88

Účet výsledku hospodaření 0.00 1 218 958.99

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení -1 460 462.19 0.00

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 200 982.89 200 982.89

B. Cizí zdroje celkem 6 777 728.66 12 627 545.60

Rezervy celkem 0.00 0.00

Rezervy 0.00 0.00

Dlouhodobé závazky celkem 0.00 395 335.06

Dlouhodobé úvěry 0.00 395 335.06

Vydané dluhopisy 0.00 0.00

Závazky z pronájmu 0.00 0.00

Přijaté dlouhodobé zálohy 0.00 0.00

Dlouhodobé směnky k úhradě 0.00 0.00

Dohadné účty pasivní 0.00 0.00

Ostatní dlouhodobé závazky 0.00 0.00

Krátkodobé závazky celkem 6 193 603.19 12 073 105.54

Dodavatelé 411 041.09 773 660.42

Směnky k úhradě 0.00 0.00

Přijaté zálohy 0.00 0.00



rajhrad.charita.cz | strana 38

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

PASIVA Stav k prvnímu dni 
účetního období 3

Stav k poslednímu dni 
účetního období 4

Ostatní závazky 2 455 677.00 4 013 705.00

Zaměstnanci 0.00 4.25

Ostatní závazky vůči zaměstnancům 0.00 0.00

Závazky k institucím sociálního zabezpečení 
a veřejného zdravotního pojištění 0.00 0.00

Daň z příjmu 0.00 0.00

Ostatní přímé daně 0.00 0.00

Daň z přidané hodnoty 0.00 0.00

Ostatní daně a poplatky 0.00 0.00

Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 1 289 011.60 3 476 852.69

Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních 
samosprávných celků 105 000.00 34 650.00

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů 
a podílů 0.00 0.00

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 0.00 0.00

Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 0.00 0.00

Jiné závazky 1 874 112.77 3 264 779.32

Krátkodobé úvěry 0.00 0.00

Eskontní úvěry 0.00 0.00

Vydané krátkodobé dluhopisy 0.00 0.00

Vlastní dluhopisy 0.00 0.00

Dohadné účty pasivní 58 760.73 484 453.86

0.00 25 000.00

Jiná pasiva celkem 584 125.47 159 105.00

Výdaje příštích období 551 320.52 175 000.05

Výnosy příštích období 32 804.95 -15 895.05

Pasiva celkem 105 460 142.84 114 546 980.28



K o n t a k t y

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa
Telefon: 547 232 223
Elektronická žádost o přijetí pacienta: www.charita.rajhrad.cz 
Příjem žádostí: veronika.blazkova@rajhrad.charita.cz
 
Mobilní hospic sv. Jana
Telefon: 737 230 774
mobilni.hospic@rajhrad.charita.cz
 
Domácí zdravotní péče
Telefon: 737 220 084
domacipece@rajhrad.charita.cz
 
Charitní pečovatelská služba
Telefon: 731 124 470
pecovatelskasluzba@rajhrad.charita.cz
 
Chráněné bydlení sv. Luisy
Telefon: 731 405 543
lenka.salajkova@rajhrad.charita.cz
 
Nízkoprahové centrum pro děti a mládež Vata
Telefon: 739 389 264
vata.zidlochovice@rajhrad.charita.cz
 
Terénní sociální poradenství a CHZS
Telefon: 735 794 187
socialniporadenstvi@rajhrad.charita.cz
 
Dobrovolnické centrum
Telefon: 736 529 319
maria.durkacova@rajhrad.charita.cz
 
Fyzioterapie
Telefon: 731 124 471
rehabilitace-hospic@rajhrad.charita.cz
 
Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek
Telefon: 547 232 223
rajhrad@rajhrad.charita.cz
 
Kaple a duchovní služby
Telefon: 734 350 097
dagmar.slizova@rajhrad.charita.cz
 
Sociální poradenství
Telefon: 739 389 268
jarmila.rychnovska@rajhrad.charita.cz
 
 
 

WEB: rajhrad.charita.cz
 
FACEBOOK:
www.facebook.com/OblastniCharitaRajhrad
 
INSTAGRAM:
www.instagram.com/oblastnicharitarajhrad
 
 

Chcete se dozvědět více?
 
Číslo na recepci Domu léčby bolesti s hospicem 
sv. Josefa je 547 232 223. Po zavolání budete
přepojeni na kompetentního pracovníka, který
zodpoví vaše dotazy a bude vám případně
osobně k dispozici. 
 
Informace rovněž můžete vyhledat na
stránkách www.rajhrad.charita.cz, kde také
najdete odkazy na Facebook a Instagram. 
 
Proč je dobré nás sledovat? 
 
Budete vědět, co je nového, kam směřují vaše
dary nebo jaké projekty právě připravujeme.
Pokud potřebujete vy nebo vaši blízcí pomoc 
a podporu, jsme tu pro vás.

Rychlý odkaz na web:

rajhrad.charita.cz  

http://www.charita.rajhrad.cz/
mailto:veronika.blazkova@rajhrad.charita.cz
mailto:mobilni.hospic@rajhrad.charita.cz
mailto:domacipece@rajhrad.charita.cz
mailto:pecovatelskasluzba@rajhrad.charita.cz
mailto:lenka.salajkova@rajhrad.charita.cz
mailto:vata.zidlochovice@rajhrad.charita.cz
mailto:socialniporadenstvi@rajhrad.charita.cz
mailto:maria.durkacova@rajhrad.charita.cz
mailto:rehabilitace-hospic@rajhrad.charita.cz
mailto:pujcovna@rajhrad.charita.cz
mailto:pujcovna@rajhrad.charita.cz
mailto:dagmar.slizova@rajhrad.charita.cz
mailto:jarmila.rychnovska@rajhrad.charita.cz
https://rajhrad.charita.cz/
https://www.facebook.com/OblastniCharitaRajhrad
https://www.instagram.com/oblastnicharitarajhrad/
http://www.rajhrad.charita.cz/


r a j h r a d . c h a r i t a . c z

D ě k u j e m e ,  ž e  p o m á h á t e  s  n á m i !


